
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 도시재생과

부서: 도시재생과
정책: 도시재생
단위: 도시재생 사업 (단위:천원)

도시재생과 20,895,670 15,429,825 5,465,845

균 4,945,000

도 693,800

채 1,900,000

시 13,356,870

도시재생 20,782,957 15,351,899 5,431,058

균 4,945,000

도 693,800

채 1,900,000

시 13,244,157

도시재생 사업 15,282,957 15,351,899 △68,942

균 4,945,000

도 693,800

채 1,900,000

시 7,744,157

도시재생 활성화 600,490 390,100 210,390

201 일반운영비 16,500 16,380 120

01 사무관리비 16,500 16,380 120

○도시재생 뉴딜사업 홍보
6,500

○도시재생 산업박람회 홍보관 임차료
10,000

202 여비 6,720 6,720 0

01 국내여비 6,720 6,720 0

○도시재생 업무추진여비
6,720

307 민간이전 327,270 351,000 △23,730

03 민간단체법정운영비보조 327,270 321,000 6,270

○도시재생지원센터 운영
327,270

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

01 시설비 250,000 0 250,000

○원주시 도시재생 전략계획(변경) 수립용역
250,000

학성동 도시재생뉴딜사업(일반근린형) 3,400,000 4,009,133 △609,133

307 민간이전 394,800 313,950 80,850

05 민간위탁금 394,800 313,950 80,850

○현장지원센터 운영 264,800

○주민역량강화사업 130,000

401 시설비및부대비 3,005,200 3,695,183 △689,983

01 시설비 2,803,200 3,633,183 △829,983

○학성동 도시재생뉴딜사업
2,803,200

02 감리비 200,000 60,000 140,000

6,500,000원*1식

10,000,000원*1식

560,000원*12월

327,270,000원*1식

250,000,000원*1식

264,800,000원*1식

130,000,000원*1식

2,803,200,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시재생과
정책: 도시재생
단위: 도시재생 사업 (단위:천원)

○감리비 200,000

03 시설부대비 2,000 2,000 0

○시설부대비 2,000

봉산동 도시재생뉴딜사업(주거지지원형) 4,641,667 2,773,333 1,868,334

균 1,800,000

도 180,000

채 900,000

시 1,761,667

307 민간이전 1,338,000 302,000 1,036,000

균 463,800

시 874,200

05 민간위탁금 1,338,000 302,000 1,036,000

○현장지원센터 운영비
365,000

○현장지원센터 사업비 973,000

▷주민역량강화사업
711,000

균 306,600

시 404,400

▷주민공모사업 262,000

균 157,200

시 104,800

401 시설비및부대비 3,303,667 2,471,333 832,334

균 1,336,200

도 180,000

채 900,000

시 887,467

01 시설비 3,303,667 2,471,333 832,334

○봉산동 도시재생뉴딜사업
3,303,667

균 1,336,200

도 180,000

채 900,000

시 887,467

중앙동 도시재생뉴딜사업(중심시가지형) 3,440,800 5,297,333 △1,856,533

균 2,065,000

도 205,800

시 1,170,000

307 민간이전 1,216,300 503,000 713,300

균 558,780

시 657,520

05 민간위탁금 1,216,300 503,000 713,300

○현장지원센터 운영비
285,000

200,000,000원*1식

2,000,000원*1식

365,000,000원*1식

711,000,000원*1식

262,000,000원*1식

3,303,667,000원*1식

285,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시재생과
정책: 도시재생
단위: 도시재생 사업 (단위:천원)

○현장지원센터 사업비 931,300

▷주민역량강화사업
831,300

균 498,780

시 332,520

▷주민공모사업 100,000

균 60,000

시 40,000

401 시설비및부대비 2,224,500 4,794,333 △2,569,833

균 1,506,220

도 205,800

시 512,480

01 시설비 2,224,500 4,794,333 △2,569,833

○중앙동 도시재생뉴딜사업
2,224,500

균 1,506,220

도 205,800

시 512,480

우산동 도시재생뉴딜사업(일반근린형)(2021년 선정) 2,800,000 2,882,000 △82,000

균 1,080,000

도 108,000

채 1,000,000

시 612,000

307 민간이전 636,000 234,725 401,275

도 40,000

시 596,000

05 민간위탁금 636,000 234,725 401,275

○현장지원센터 운영비 280,000

▷현장지원센터 운영비
250,000

▷거번넌스 운영비 30,000

○현장지원센터 사업비 356,000

▷주민역량강화사업 등
316,000

▷학생 및 주민공모사업
40,000

도 40,000

401 시설비및부대비 2,164,000 2,647,275 △483,275

균 1,080,000

도 68,000

채 1,000,000

시 16,000

01 시설비 2,159,000 2,647,275 △488,275

831,300,000원*1식

100,000,000원*1식

2,224,500,000원*1식

250,000,000원*1식

30,000,000원*1식

316,000,000원*1식

40,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시재생과
정책: 도시재생
단위: 도시재생 사업 (단위:천원)

○우산동 도시재생뉴딜사업
2,159,000

균 1,080,000

도 68,000

채 1,000,000

시 11,000

02 감리비 5,000 0 5,000

○감리비 5,000

문화의거리 도로개선 400,000 0 400,000

도 200,000

시 200,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

도 200,000

시 200,000

01 시설비 400,000 0 400,000

○문화의거리 도로개선
400,000

도 200,000

시 200,000

공여지 개발 5,500,000 0 5,500,000

문화체육공원 조성 5,500,000 0 5,500,000

401 시설비및부대비 5,500,000 0 5,500,000

01 시설비 5,000,000 0 5,000,000

○문화체육공원 조성
5,000,000

02 감리비 500,000 0 500,000

○감리비 500,000

재무활동(도시재생과) 34,200 0 34,200

보전지출(도시재생과) 34,200 0 34,200

지방채 상환 34,200 0 34,200

311 차입금이자상환 34,200 0 34,200

03 중앙정부차입금이자상환 34,200 0 34,200

○봉산동 도시재생뉴딜사업
16,200

○우산동 도시재생뉴딜사업
18,000

행정운영경비(도시재생과) 78,513 77,926 587

인력운영비(도시재생과) 36,729 36,142 587

인력운영비(도시재생과) 36,729 36,142 587

101 인건비 36,729 36,142 587

01 보수 36,729 36,142 587

○시간외근무수당
36,729

기본경비(도시재생과) 41,784 41,784 0

2,159,000,000원*1식

5,000,000원*1식

400,000,000원*1식

5,000,000,000원*1식

500,000,000원*1식

1,350,000원*12월

1,500,000원*12월

11,130원*11명*300시간



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시재생과
정책: 행정운영경비(도시재생과)
단위: 기본경비(도시재생과) (단위:천원)

기본경비(도시재생과) 41,784 41,784 0

201 일반운영비 25,224 25,224 0

01 사무관리비 22,608 22,608 0

○부서운영 사무관리비
22,608

02 공공운영비 2,616 2,616 0

○부서운영 공공운영비
2,616

202 여비 13,560 13,560 0

01 국내여비 13,560 13,560 0

○기본업무수행여비 10,560

○도시재생 업무추진 관외여비
3,000

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○15명 이하 3,000

22,608,000원*1식

2,616,000원*1식

880,000원*12월

3,000,000원*1식

250,000원*12월


